

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA
R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL)
04715-005 SAO PAULO - SP
FONE: (11) 5181-4870

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA 1-SAÍDA
000.005.080
SÉRIE 1
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO
3519 0508 9081 4600 0141 5500 1000 0050 8010 0071 8620
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA D.E

PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135190390639563 31/05/2019 15:51:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL
149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
QUATTRO COMPANY CONSTRUTORA & INCORPORADORA EIRELI

CNPJ / CPF
13.714.058/0001-49

DATA DA EMISSÃO
31/05/2019

ENDEREÇO
AL RIO NEGRO, 503 - CONJ 207 E 208

BAIRRO / DISTRITO
ALPHAVILLE CENTRO INDUS

CEP
06454-000

DATA DA SAÍDA
31/05/2019

MUNICÍPIO
BARUERI

UF
SP

FONE / FAX
(11) 3005-0826

INSCRIÇÃO ESTADUAL
206.471.284.117

HORA DA SAÍDA
15:46:09

FATURA / DUPLICATA

001 28/06/2019 1.450,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS 480,25	VALOR ICMS 86,43	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 1.450,00		
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 390,46	TOTAL DA NOTA 1.450,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEIC

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO
0

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
10694	QD COM C/FLANGE CL 40X30X20 LUMBRAS Trib aprox R\$: 12,68 Federal - 28,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898187682965	85381000	000	5102	PC	1	160,15	160,15	160,15	28,82	18	41,50
8110	BLOCO DE CONT NF SLPL41 STECK Trib aprox R\$: 5,51 Federal - 12,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893401101055	85389090	060	5405	PC	8	8,70	69,60	0,00	0,00		18,03
25273	LANT DE EMER PORTATIL BIVOLT CLEAN 16619 MARGIRIUS Trib aprox R\$: 3,22 Federal - 5,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890428160720	94051099	060	5405	PC	1	32,00	32,00	0,00	0,00		8,98
19403	EXTINTOR CO2 FOTOLUM 250BS Trib aprox R\$: 12,53 Federal - 30,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898016508749	39211200	000	5102	PC	14	12,00	168,00	168,00	30,24	18	42,77
3638	PLACA PISO 4 X 4 CEGA PLL77 INOX Trib aprox R\$: 1,19 Federal - 3,98 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898357416307	72202090	000	5102	PC	2	11,07	22,14	22,14	3,98	18	5,17
16758	MARTELO BOLA 500GR Trib aprox R\$: 0,96 Federal - 2,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7896367701666	82052000	060	5405	PC	1	14,00	14,00	0,00	0,00		3,48
3635	PLACA PISO 4 X 2 CEGA PLL71 INOX Trib aprox R\$: 0,48 Federal - 1,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898357416291	72202090	000	5102	PC	1	9,00	9,00	9,00	1,62	18	2,10
2484	SPIRADUTO BR 1/2 DUTOPLAST Trib aprox R\$: 3,01 Federal - 3,15 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890176004147	39269090	060	5405	MT	5	3,50	17,50	0,00	0,00		6,16
8911	CAIXA LINHA X CTX-02 75 X 75 X 33MM MOBIL Trib aprox R\$: 0,20 Federal - 0,54 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898303023955	39259090	060	5405	PC	1	3,00	3,00	0,00	0,00		0,74
8912	CAIXA LINHA X CTX-03 75 X 75 X 42MM MOBIL	SEM GTIN	39259090	060	5405	PC	2	3,00	6,00	0,00	0,00		1,48

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Vendedor: 101-ARTHUR
Orcamento Nr: 12342, 12401, 12493, 12720
*INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: PIS R\$ 9,29 COFINS R\$ 43,42
Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 89.456,97 - Valor: R\$ 8.093,90

RESERVADO AO FISCO

Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br

Gerado em 02/07/2019 às 10:06 pelo UniDANFE 3.6.19 Free | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 31/05/2019 VALOR TOTAL: 1.450,00 DESTINATÁRIO: QUATTRO COMPANY CONSTRUTORA & INCORPORADORA EIRELI - AL RIO NEGRO, 503, ALPHAVILLE CENTRO INDUSTRIAL E EMPRESARIAL/ALPHAVI, 06454-000-BARUERI-SP

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
000.005.080
SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA

R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL)

04715-005 SAO PAULO - SP

FONE: (11) 5181-4870

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1-SAÍDA

000.005.080

SÉRIE 1

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

3519 0508 9081 4600 0141 5500 1000 0050 8010 0071 8620

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190390639563 31/05/2019 15:51:44

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
	Trib aprox R\$: 0,40 Federal - 1,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F												
14084	CONJ TOM SIST 3 X 3 2P+T NBR 20A 13033 Trib aprox R\$: 2,64 Federal - 4,14 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898303025171	85366910	060	5405	PC	2	11,50	23,00	0,00	0,00		6,78
8884	PLACA P/1 TOM RJ LINHA X 13500 Trib aprox R\$: 0,27 Federal - 0,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898303023771	39259090	060	5405	PC	1	4,00	4,00	0,00	0,00		0,99
42	FITA ISOL SCOTCH 33+ 19MM X 20MT 3M Trib aprox R\$: 1,50 Federal - 3,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7891040004416	39191020	060	5405	PC	1	19,00	19,00	0,00	0,00		4,92
2336	BATERIA DURACELL 9V Trib aprox R\$: 3,96 Federal - 4,14 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85061030	000	5102	PC	1	23,00	23,00	23,00	4,14	18	8,10
3090	T120-R PRETA ABRACADEIRA 390 X 7.8MM HELLERMANN Trib aprox R\$: 34,82 Federal - 36,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890176051431	39269090	060	5405	PC	100	2,02	202,00	0,00	0,00		71,18
13439	CABO CAT5E SOHO 24AWGX4P CMX AZUL Trib aprox R\$: 2,13 Federal - 9,13 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85444900	060	5405	M	25	2,03	50,75	0,00	0,00		11,26
12287	TAMPA DE ENCAIXE 100M Trib aprox R\$: 0,81 Federal - 3,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	73089010	060	5405	BR	1	19,45	19,45	0,00	0,00		4,31
25162	APLICADOR P/SILICONE BRASFORT Trib aprox R\$: 1,16 Federal - 3,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	82055900	060	5405	PC	1	17,00	17,00	0,00	0,00		4,22
25619	ELETRODUTO 32MM 1 AM 25M ADTEX Trib aprox R\$: 0,54 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898943819031	39172300	060	5405	MT	5	2,58	12,90	0,00	0,00		2,86
14963	SILICONE TEKBOND ACETICO PRETO 280G Trib aprox R\$: 0,88 Federal - 3,78 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898904869525	35061090	000	5102	PC	1	21,00	21,00	21,00	3,78	18	4,66
30303	CABO FLEXSIL PP 2X2,5 PT BOB Trib aprox R\$: 7,79 Federal - 33,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897381627222	85444900	060	5405	MT	50	3,71	185,50	0,00	0,00		41,18
37	FITA DUPLA FACE TRANS. 19MM X 20MT REF. 4910 3M Trib aprox R\$: 3,23 Federal - 13,85 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7891040162062	35061090	000	5102	PC	1	76,96	76,96	76,96	13,85	18	17,08
3249	LAMINA MAN.BI - METAL 24D 224HE 1PC Trib aprox R\$: 0,62 Federal - 1,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897095037096	82021000	060	5405	PC	2	4,06	8,12	0,00	0,00		2,08
9813	ESQUADRO PVC 12 30CM 616012 Trib aprox R\$: 0,93 Federal - 1,27 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	90172000	060	5405	PC	1	10,65	10,65	0,00	0,00		2,20
2449	DUTOPISO DP-3 C/2MTS CINZA Trib aprox R\$: 23,72 Federal - 32,13 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	39162000	060	5405	BR	5	35,71	178,55	0,00	0,00		55,85
8446	DISJ SDD62C 50 2X 50A STECK Trib aprox R\$: 2,43 Federal - 6,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893401090434	85362000	060	5405	UN	1	35,83	35,83	0,00	0,00		8,87
13439	CABO CAT5E SOHO 24AWGX4P CMX AZUL Trib aprox R\$: 2,55 Federal - 10,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85444900	060	5405	M	30	2,03	60,90	0,00	0,00		13,51